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Kunnanhallitus 28.04.2025 § 103  
  
 

Vihdin vuoden 2024 strategisena toimenpiteenä on mahdollistaa 
matkailun toimintaedellytysten sekä matkailuyrittäjyyden kehittymistä 
luomalla Vihtiin oma matkailuohjelma. Vihdin kunnan matkailuohjelmassa 
kuvataan matkailuohjelman tavoitteita ja niiden toteuttamista vuoteen 
2033 mennessä.  
  
Matkailun kehittämisohjelma 2025-2033 
Valmistellun Vihdin kunnan matkailun kehittämisohjelman tavoitteena on, 
että Vihti tunnetaan aktiivisen matkailijan kestävänä 
lähimatkailukohteena, jossa yhdistyvät maaseutumatkailu, 
luontoelämykset ja paikalliskulttuuri. Matkailua kehitetään paikalliseen 
yrittäjyyteen, luontoon ja yhteisöllisyyteen perustuen pitkäjänteisesti ja 
osapuolia hyödyttävässä yhteistyössä.  
 
Matkailun kehittämisohjelman toimenpiteet on suunnattu 
lähimatkailijoille huomioiden erityisesti perhematkailijat ja kansainväliset 
matkailijat sekä ryhmä- ja kokousmatkailijoille. Matkailun 
kehittämisohjelmassa on tuotu esiin Vihdin erityispiirteet 
matkailukohteena. 
   
Matkailun kehittämisohjelman päätavoitteet ovat 1) tunnettavuuden 
kasvu, 2) yhteistyön kasvu, 3) matkailijamäärien, viipymän ja tulon kasvu, 
4) vastuullisuus sekä 5) matkailuinfran ja saavutettavuuden parantaminen. 
Matkailun kehittämisohjelman päämääränä on, että Vihdin asema 
vakiintuu tunnettuna matkailukohteena, matkailuyhteistyö vakiintuu, 
palvelut kehittyvät jatkuvasti verkoston avulla, matkailuinfrastruktuuri 
parantuu, Vihdin vetovoima vahvistuu kansainvälisten matkailijoiden 
keskuudessa, Vihti tunnetaan vastuullisena matkailukohteena, Vihdille 
myönnetään STF-sertifikaatti ja että Vihti on helppopääsyinen 
matkailukohde, jonka infrastruktuuri tukee sujuvaa ja kestävää matkailua. 
  
Tavoitteet toteutetaan panostamalla järjestelmälliseen tunnettavuus- ja 
markkinointityöhön, käynnistämällä säännöllinen verkostoyhteistyö 
matkailuyrittäjien kanssa, kehittämällä matkailupalveluita ja -paketteja, 
jalkauttamalla ja kouluttamalla kestävän matkailun periaatteita sekä 
parantamalla matkailukohteiden saavuttettavuutta, liikenneyhteyksiä ja 
opasteita. 

  
Matkailun kehittämisohjelmassa on esitetty mittarit ja aikataulut 
tavoitteiden toteutumiseksi. 
  
Osallistuminen ohjelmatyöhön 
Matkailun kehittämisohjelma on valmisteltu yhteistyössä huomioiden 
matkailuyrittäjien ja asiakkaiden toiveet suunnattujen kyselyjen ja 
haastattelujen avulla. Matkailun kehittämisohjelman valmistelun tukena 
on käytetty myös matkailuasiantuntijoita, Vihdin matkailuyhdistystä, 



alueen matkailuyrittäjiä, hankekoordinaattoria ja tapahtuma-alan 
vaikuttajaa sekä Vihdin kunnan elinvoiman ja markkinoinnin 
henkilökuntaa. 
 

Valmistelija Essi Piirojärvi  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää pyytää elinvoimalautakunnalta lausuntoa 

matkailun kehittämisohjelman luonnoksesta. 
 

Päätös Kunnanhallitus päätti pyytää elinvoimalautakunnalta lausuntoa matkailun 
kehittämisohjelman luonnoksesta. 

 
 
Tiedoksi  
 
Elinvoimalautakunta 13.05.2025 § 57    
208/14.02/2025  
 

Elinvoimalautakunta kiittää kunnanhallitusta saamastaan 
lausuntopyynnöstä koskien Vihdin matkailun kehittämisohjelmaa, jonka 
perusteella Vihdin matkailua pyritään kehittämään vuoteen 2033 
mennessä ja lausuu lausuntonaan seuraavaa:  
 

 Positiiviset näkökohdat 
• Osallistava valmistelu: Hankkeen suunnittelu on tehty yhteistyössä 

yrittäjien, asiantuntijoiden ja muiden sidosryhmien kanssa, mikä lisää 
suunnitelman uskottavuutta ja mahdollisuutta toteuttaa se 
onnistuneesti. 

• Vision ja tavoitteiden selkeys: Tavoitteena on tehdä Vihtistä tunnettu, 
kestävään matkailuun keskittyvä kohde, mikä on linjassa nykyisten 
matkailutrendien kanssa. 

• Kattavat tavoitteet: Tunnettavuuden lisääminen, yhteistyön, 
matkailijamäärien ja tulon kasvattaminen, vastuullisuuden 
korostaminen sekä infrastruktuurin kehittäminen. Nämä kaikki ovat 
tärkeitä kestävän kehityksen ja pitkäjänteisen menestyksen kannalta. 

• Mittarit ja aikataulut: Olemassa olevat mittarit ja aikataulut luovat 
selkeitä tavoitteita ja mahdollistavat edistymisen seurannan. 
 

Kehitettävää ja huomioitavaa 
• Toteutumiseen liittyvät riskit: On tärkeää huomioida, miten tavoitteita 

päivitetään ja seurataan säännöllisesti, jotta kehittämisohjelma myös 
toteutuu käytännössä. 

• Konkreettisuus ja resurssit: Ohjelmaan olisi hyvä liittyä konkreettisten 
toimenpiteiden ja budjetin ja sen rahoituksen suunnitelma.  

• Vastuullisuus ja kestävyys: On hienoa, että vastuullisuus ja kestävä 
matkailu ovat keskeisiä tavoitteita, mutta näihin liittyvät mittarit ja 
raportointi tulisi olla selkeästi määriteltyjä. 

 
Yhteenveto 



Vihdin matkailun kehittämisohjelma on hyvin perusteltu ja laaja-alainen, 
sisältäen strategisen vision ja konkreettisia tavoitteita. Kehittämisohjelman 
tultua hyväksytyksi on tärkeää ryhtyä toteuttamaan suunnitelman 
toimenpiteitä ja seurata niiden edistymistä säännöllisesti. Lisäksi on hyvä 
varmistaa, että paikalliset asukkaat näkevät saavansa hyötyä matkailun 
kasvusta ja matkailualan yrittäjät sitoutuvat yhteistyöhön kunnan kanssa 
kehittämisohjelman toteuttamiseksi. 
 

Valmistelija Mika Partanen, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 040 730 5511 
 
Esittelijä Elinvoimajohtaja Mika Herpiö 

 
Ehdotus Elinvoimalautakunta päättää antaa yllä olevan sisältöisen lausunnon 

Vihdin matkailun kehittämisohjelmasta. 
 

Päätös Elinvoimalautakunta päätti antaa yllä olevan sisältöisen lausunnon Vihdin 
matkailun kehittämisohjelmasta. 

 
Tiedoksi  


